Câmara Municipal de Valongo

Edital no 163

Eng” Ana Maria Marlins Rodrigues, Vereadora oom delegação de competência conferida por despacho

no OSIGAP/ZMB, do Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal. faz saber que em cumprimento do disposto

na alinea cec), do no. 1 do artigo 33.o da Lei n.o 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, para efeitos

do disposto da alinea q) do n.o1 do artigo 25.“ do mesmo diploma. a Câmara Municipal de Valongo, em sua

reunião ordinária realizada no dia 08 de julho de 2021, deliberou por unanimidade. iniciar o procedimento

tendente à desaietação de uma pamela de terreno sita na Rua Ilha Graciosa, noz, Lugar da Bela, freguesia de

Ermesinde, com a área de 358,00mo, do domínio público para o domínio privado municipal.

A parcela acima identificada será para integração do domínio privado municipal e posterior constituição de um

direito de superficie, a favor da União Desportiva, Cultural e Recreativa da Bela.

Nestes termos. convidam-se os eventuais utentes a dizer o que lhes oferecer sobre o assunto e alegar,

fundamentadamente, os seus legitimos direitos sobre a parcela acima referida, no prazo de 10 dias úteis, por

escrito, dirigido ao Sr. Presidente da Cámara Municipal.

Para constar se publica o presente edital que vai ser afixado nos locais públicos de estilo, site da internet e

jornal de expansão nacional.

Valongo e Paços do Concelho, aolZde julho de 2021.

A Vereadora com Poderes Delegados

/7>/7 A/QU—Q/i/jv—x[/-
(Enga. Ana Maria Martins Rodrigues)

CMVJJD 0495

Avenldl S de Outubro, 150

4440509 Vllonw
. _

Nlefmmssn Ith %% lal & Ni, W
Iii 224 ”7 eno " ' venir 800 232 001 » V , ..

wwwcmwllanoo pl (ww lmboukom/mumupin valongo VALONGO , W _, "W,, , , ,1 _“ “ ”UW

(aíâomaalorwo nl)